
2023年 8月 31日 

当ホームページをご覧頂いている 

先生各位 

 

 

HRD共同調査ホームページの使用実態検索、有害事象検索における 

検索結果不備のお知らせとお詫び 

 

謹啓 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素から HIV 感染症治療薬の副作用調査にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

また、共同使用成績調査（HRD共同調査）にご参加いただいている先生方におかれましては、

本調査の趣旨にご理解を賜り、本調査にご協力いただいておりますことに厚く御礼申し上げます。 

両薬剤が発売された 2020年から本ホームページの「使用実態検索」及び「有害事象検索」

におきまして、調査対象薬のピフェルトロ錠 100 ㎎及びドウベイト配合錠に関連する情報が

反映されておらず、検索結果として「該当無し」が表示される状況となっておりました。改

めて両薬剤に関連する情報を反映致しましたのでご報告申し上げます。 

関係者並びに当ホームページをご閲覧頂いている先生方には、ご迷惑をお掛け致しました

こと深くお詫び申し上げます。 

  

謹白 

  

HRD共同調査協議会 事務局 

シミック株式会社 


